
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.12.2019 № 4325 

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Магадан»  
 

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской облас-

ти от 22.09.2017 № 838-пп «Об утверждении государственной программы 

Магаданской области «Формирование современной городской среды Мага-

данской области», постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010        

№ 4328 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана постановляет:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Фор-

мирование современной городской среды муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – программа), утвержденную постановлением мэ-

рии города Магадана от 27.12.2017 № 4136: 

1.1. Строку Паспорта программы «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2.  Строку Паспорта программы «Целевые индикаторы (показатели) 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3.  Строку Паспорта программы «Ожидаемый конечный результат 

реализации  муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  со- 

гласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 



2 

1.4.  Двадцатый абзац раздела 1.3 программы «Комплекс системных 

мероприятий по формированию муниципальной Программы» дополнить аб-

зацами следующего содержания: 

 «Муниципалитет оставляет за собой право: 

- исключать из перечня дворовых и общественных территорий, под-

лежащих благоустройству в рамках реализации программы, территории, 

расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основ-

ных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых пре-

вышает 70 % и планируемых в перспективе к расселению, а также террито-

рии, которые планируются к изъятию для муниципальных или государст-

венных нужд в соответствии с Генеральным планом развития территории 

муниципального образования, при условии согласования такого решения об 

исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых терри-

торий и общественных территорий межведомственной комиссией, создан-

ной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования совре-

менной городской среды (далее - межведомственная комиссия), в порядке, 

установленном такой комиссией; 

- исключать из перечня дворовых территорий, подлежащих благоуст-

ройству в рамках реализации программы, дворовые территории, собствен-

ники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об от-

казе от благоустройства дворовой территорий в рамках реализации соответ-

ствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой 

территории в сроки, установленные муниципальной программой; или не 

приняли решений, предусмотренных Порядком представления, рассмотре-

ния и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную программу по формированию современной 

городской среды на территории муниципального образования «Город Мага-

дан» (утв. постановлением мэрии города Магадана от 18.05.2017 г. № 1404) 

consultantplus://offline/ref=8306A66FB17B4B9FAABA64210DCE8F9F2111DCFC4D34DB0D97AEE9EF3034C5521BF8D427A74A5D9EEAD0406F45XCZCX
consultantplus://offline/ref=70BAFA6D31E749623CFA2F68525561EE357A9D5B3ADF180856966D730EE81AF599251972714DB7FEDB0D1B8829888F9A0D58C80CA6F5D18EF36731t2t9X


3 

и являющихся условиями использования субсидии в целях благоустройства 

дворовой территории. При этом исключение дворовой территории из переч-

ня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализа-

ции государственной программы, возможно только при условии согласова-

ния соответствующего решения муниципального образования на межведом-

ственной комиссии. 

Земельные участки под многоквартирными домами, расположенными 

на территории муниципального образования «Город Магадан», сформиро-

ваны. С 2019 года в соответствии с постановлением Правительства Мага-

данской области от 22.02.2018 № 118-пп на территории муниципального 

образования «Город Магадан» начаты мероприятия по проведению ком-

плексных кадастровых работ, в том числе в отношении кварталов, в кото-

рых расположены многоквартирные дома.». 

1.5.  Раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к на-

стоящему постановлению. 

1.6.  Раздел 7 программы «Система программных мероприятий муни-

ципальной программы «Формирование современной городской среды му-

ниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.7.  Приложение № 2 программы «Адресный перечень дворовых тер-

риторий муниципального образования «Город Магадан», подлежащих 

включению в Программу, по итогам комиссионного решения» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.8.  Приложение № 5 программы «Перечень мероприятий по благоус-

тройству места массового отдыха (городского парка), планируемых к вы-

полнению в рамках Программы» изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.9.  Приложение № 6 программы «Целевые индикаторы (показатели) 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 8 к настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=A907EDD0979720DAF661772FE3545382B75B3500A5D74C6B768112095E8A779273CEF6AB24D1C15FD81B0C7EZ2H


4 

1.10.  В приложении № 7 программы «Перечень основных мероприя-

тий муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды муниципального образования «Город Магадан»: 

1.10.1. Слова «Увеличение доли благоустроенных дворовых террито-

рий муниципального образования «Город Магадан» до 4,3 %» заменить 

словами «Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий муни-

ципального образования «Город Магадан» до 4,7 %».  

1.10.2. Слова «Увеличение количества благоустроенных мест массо-

вого отдыха населения в городском парке муниципального образования 

«Город Магадан» до 80%» заменить словами «Увеличение количества бла-

гоустроенных мест массового отдыха населения в городском парке муници-

пального образования «Город Магадан». 

1.10.3. В столбце таблицы «Срок окончания реализации» задачи 3 

«Создание комфортных условий для массового отдыха населения в муни-

ципальном образовании «Город Магадан» год «2024» заменить на год 

«2018». 

1.11. Приложение № 9 программы «Ресурсное обеспечение реализа-

ции муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой ре-

дакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

мэрии города Магадана в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 

  
 

  



5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 

 

Общий прогнозный объем средств на реализацию муниципальной 

Программы в 2018-2024 годах составит 309 176,310 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

2018 год – 23 784,446 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 2 671,646 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 21 112,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 19 212,600 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 1 900,200 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2019 год – 193 117,041 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 8 117,041 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 185 000,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 185 000,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2020 год – 92 054,823 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 91 999,823 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 91 999,823 тыс. рублей. 

2021 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2022 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2023 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 



6 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2024 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

 

 
____________ 

 
  



7 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 

 

 

- количество реализованных проектов благоустройства дворовых тер-

риторий за отчетный период - 10 проектов; 

- количество благоустроенных дворовых территорий за отчетный пе-

риод - 23 дворовых территорий; 

- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных до-

мов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов – 

4,7 %; 

- количество проектов благоустроенных дворовых территорий, реали-

зованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций за 

отчетный период - 9 проектов; 

- количество благоустроенных муниципальных общественных терри-

торий (аллеи, площади, скверы и т.д.), приведенных в соответствие с совре-

менными требованиями к уровню благоустройства за отчетный период - 7 

проектов; 

- доля благоустроенных муниципальных общественных территорий от 

общего количества всех общественных территорий – 37,0 %; 

- количество мероприятий по благоустройству места массового отды-

ха населения (городской парк) в соответствии с современными требования-

ми благоустройства - 1 мероприятие; 

- количество реализованных проектов создания муниципальных об-

щественных пространств за отчетный период - 1 проект. 

 

 

____________ 

 

  



8 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 

 

 

- увеличение количества реализованных проектов благоустройства 

дворовых территорий; 

- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий, при-

веденных в соответствие за отчетный период (до 23 дворовых территорий); 

- увеличение доли дворовых территорий многоквартирных домов, в 

которых выполнены работы по благоустройству (до 4,7 %); 

- увеличение количества проектов благоустройства дворовых терри-

торий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных ор-

ганизаций (вовлечение граждан); 

- увеличение количества благоустроенных муниципальных общест-

венных территорий, приведенных в соответствие с современными требова-

ниями к уровню благоустройства за отчетный период; 

- увеличение доли благоустроенных муниципальных территорий об-

щего пользования (парки, скверы и т.д.) от общего количества всех общест-

венных территорий (до 37,0 %); 

- создание комфортных условий для жизни и отдыха населения. 

 

 
____________ 

 

  



9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 

 

6. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 
 

Источниками финансирования Программы являются средства феде-

рального, областного и местного бюджетов, внебюджетные источники. 

Прогнозный объем финансирования Программы в 2018-2024 годах со-

ставляет 309 176,310 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, 

в том числе по годам: 

2018 год – 23 784,446 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета –2 671,646 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 21 112,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 19 212,600 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 1 900,200 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2019 год – 193 117,041 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 8 117,041 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 185 000,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 185 000,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2020 год – 92 054,823 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 91 999,823 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 91 999,823 тыс. рублей. 

2021 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2022 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 



10 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2023 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2024 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

Финансирование Программы ежегодно корректируется, исходя из ре-

альных возможностей бюджета муниципального образования «Город Мага-

дан» на очередной финансовый год и выделенных средств бюджетов выше-

стоящих уровней. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы при-

ведено в приложении № 9 к настоящей Программе. 

 

 

____________ 
 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 
 

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан»  

 

№ 

п/п 
Наименование ме-

роприятия 

Срок 

реали-

зации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 
Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Основное мероприя-

тие: выполнение ра-

бот по благоустрой-

ству дворовых тер-

риторий многоквар-

тирных домов муни-

ципального образо-

вания «Город Мага-

дан» 

2
0
1
8

-2
0
2
4
 

Департамент 
строительства, 

архитектуры, 
технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

49 389,775   12 876,144   7 700,010   28 666,953   36,667   36,667   36,667   36,667   Всего, в т.ч. 

8 103,597   220,252   7 700,010   36,667   36,667   36,667   36,667   36,667   местный бюджет 

41 286,178   12 655,892   0,000   28 630,286   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

1 148,116   1 148,116   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

11 507,776   11 507,776   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

28 630,286   0,000   0,000   28 630,286   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.1 

Благоустройство дво-
ровых территорий 

многоквартирных до-
мов №№ 72-а, 72/2, 
74, 74-а, 76, 76-а по 

проспекту Карла   
Маркса, № 16 по ули-

це Наровчатова 

2
0
1
8
 

Департамент 
строительства, 

архитектуры, 
технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

12 876,144   12 876,144   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

220,252   220,252   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

12 655,892   12 655,892   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

1 148,116   1 148,116   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 



12 

11 507,776   11 507,776   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.2 

Благоустройство дво-
ровых территорий 

многоквартирных до-
мов №№ 10, 10-а по 

улице Болдырева и № 
64 по проспекту Кар-

ла Маркса 

2
0
1
9
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

7 700,010   0,000   7 700,010   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

7 700,010   0,000   7 700,010   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.3 

Благоустройство дво-
ровых территорий 

многоквартирных до-
мов №№ 11-а, 13 по 

проспекту Карла 
Маркса 

2
0
2
0
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 

города Магадана 

13 403,933   0,000   0,000   13 403,933   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,223   0,000   0,000   12,223   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

13 391,710   0,000   0,000   13 391,710   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

13 391,710   0,000   0,000   13 391,710   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.4 

Благоустройство дво-
ровой территории 
многоквартирного 

дома № 31/18 по про-
спекту Карла Маркса 

2
0
2
0
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

9 167,310   0,000   0,000   9 167,310   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

9 155,088   0,000   0,000   9 155,088   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 



13 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

9 155,088   0,000   0,000   9 155,088   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.5 

Благоустройство дво-
ровой территории 

многоквартирного 
дома № 11 по улице 

Парковой 
2

0
2
0
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

6 095,710   0,000   0,000   6 095,710   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

6 083,488   0,000   0,000   6 083,488   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

6 083,488   0,000   0,000   6 083,488   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.6 

Благоустройство дво-
ровой территории 

многоквартирных до-

мов № 21-б по улице 
Берзина и №№ 4, 6 по 

улице Ямской  

2
0
2
1
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

36,667   0,000   0,000   0,000   36,667   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

36,667   0,000   0,000   0,000   36,667   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.7 

Благоустройство дво-
ровой территории 

многоквартирных до-
мов №№ 15, корпус 2, 

корпус 4, по Набе-

режной реки Мага-
данки 

2
0
2
2
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэрии 
города Магадана 

18,334   0,000   0,000   0,000   0,000   18,334   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,334   0,000   0,000   0,000   0,000   18,334   0,000   0,000   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 



14 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.8 

Благоустройство дво-
ровой территории 
многоквартирного 

дома № 31 по улице 
Марчеканской 

2
0
2
2
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.9 

Благоустройство дво-
ровой территории 
многоквартирного 

дома № 15, корпус 3, 
по Набережной реки 

Магаданки 

2
0
2
3
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   0,000   Всего, в т. ч.: 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   0,000   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.1
0 

Благоустройство дво-
ровой территории 
многоквартирного 

дома № 10/10 по ули-
це Парковой 

2
0
2
4
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   Всего, в т. ч.: 

36,667   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 



15 
города Магадана 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2 

Основное мероприя-

тие: выполнение ра-

бот по благоустрой-

ству общественных 

территорий (скверы, 

аллеи, набережные и 

т.д.) в муниципаль-

ном образовании 

«Город Магадан» 

2
0
1
8

-2
0
2
4
 

Департамент 
строительства, 

архитектуры, 
технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магада-
на, управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

70 169,446 6 708,244 0,000 63 387,870 18,333 18,333 18,333 18,333 Всего, в т. ч.: 

222,301 130,636 0,000 18,333 18,333 18,333 18,333 18,333 местный бюджет 

69 947,145 6 577,608 0,000 63 369,537 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные источники, 
в т.ч. 

582,884 582,884 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюд-
жет 

5 994,724 5 994,724 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 
бюджет 

63 369,537 0,000 0,000 63 369,537 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 

источники 

2.1 

Благоустройство тер-
ритории сквера им. 
Болдырева в городе 
Магадане: 1 этап - 

детская площадка, 2 
этап -  многофунк-

циональная спортив-
ная площадка 

2
0
1
8
 

Департамент 
строительства, 

архитектуры, 
технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

6 708,244   6 708,244   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

130,636   130,636   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

6 577,608   6 577,608   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

582,884   582,884   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

5 994,724   5 994,724   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

2.2 

Благоустройство тер-
ритории объекта 

культурного наследия 
регионального значе-

ния «Мемориальный 

2
0
2
0
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 

экологического 

17 794,920   0,000   0,000   17 794,920   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

9,166   0,000   0,000   9,166   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

17 785,754   0,000   0,000   17 785,754   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 



16 
комплекс жертвам 

политических репрес-
сий «Маска Скорби» 

контроля мэрии 
города Магадана 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

17 785,754   0,000   0,000   17 785,754   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2.3 

Благоустройство тер-

ритории сквера «60 
лет Магадану» по пер. 

Школьному 

2
0
2
0
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 

города Магадана 

45 592,950   0,000   0,000   45 592,950   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

9,167   0,000   0,000   9,167   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

45 583,783   0,000   0,000   45 583,783   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

45 583,783   0,000   0,000   45 583,783   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2.4 

Благоустройство тер-
ритории сквера им. 
Романа Воронова по 

пр. Ленина, 2 

2
0
2
1
 

Департамент 
строительства, 

архитектуры, 
технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2.5 

Благоустройство тер-
ритории сквера в рай-
оне дома № 51 по На-

бережной реки Мага-

2
0
2
2
 Департамент 

строительства, 
архитектуры, 

технического и 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   местный бюджет 



17 
данки экологического 

контроля мэрии 
города Магадана 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2.6 

Благоустройство тер-
ритории аллеи Памя-

ти (воинам, погибшим 
в локальных кон-

фликтах) 

2
0
2
3
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2.7 

Благоустройство тер-
ритории сквера в пгт. 
Сокол в районе домов 
№№ 15, 17 по ул. Га-

гарина 

2
0
2
4
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэрии 
города Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   местный бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

3 
Основное мероприя-

тие: выполнение ра-

бот по благоустрой-

2
0
1
8
 Управление 

культуры мэрии 
города Магадана 

4 200,058 4 200,058 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т. ч.: 

2 320,758 2 320,758 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 местный бюджет 



18 
ству мест массового 

отдыха населения 

(городского парка) в 

муниципальном об-

разовании «Город 

Магадан» 

1 879,300 1 879,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные источники, 
в т.ч. 

169,200 169,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюд-

жет 

1 710,100 1 710,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 

источники 

3.1 
Благоустройство дет-

ской музыкальной 
аллеи 2

0
1
8
 Управление 

культуры мэрии 
города Магадана 

4 200,058   4 200,058   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

2 320,758   2 320,758   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

1 879,300   1 879,300   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

169,200   169,200   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

1 710,100   1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

4 

Основное мероприя-

тие: создание обще-

ственного простран-

ства «Парк «Маяк» 

по ул. Приморской в 

г. Магадане» в 2019 

году 

2
0
1
9
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

185 

417,031 
0,000 

185 

417,031 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т. ч.: 

417,031 0,000 417,031 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 местный бюджет 

185 
000,000 

0,000 
185 

000,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные источники, 
в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюд-
жет 

185 
000,000 

0,000 
185 

000,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 
источники 

Всего, в т.ч. 
309 

176,310 
23 784,446 

193 
117,041 

92 054,823 55,000 55,000 55,000 55,000   



19 

местный бюджет 11 063,687 2 671,646 8 117,041 55,000 55,000 55,000 55,000 55,000   

иные источники, в т.ч. 
298 

112,623 
21 112,800 

185 
000,000 

91 999,823 0,000 0,000 0,000 0,000   

областной бюджет 1 900,200 1 900,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

федеральный бюджет 
204 

212,600 
19 212,600 

185 
000,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

внебюджетные источники 91 999,823 0,000 0,000 91 999,823 0,000 0,000 0,000 0,000   

________________ 
 

  



20 

     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 

 

Адресный перечень дворовых территорий муниципального образования «Город Магадан», подлежащих включению в  

Программу, по итогам комиссионного решения 
 

№ 

п/п 
Адресный перечень дворовых территорий 

1 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов №№ 72-а, 72/2, 74, 74-а, 76, 76-а по проспекту Карла Маркса, 

№ 16 по улице Наровчатова 

2 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов №№10, 10-а по улице Болдырева и № 64 по проспекту Карла 

Маркса 

3 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов №№ 11-а, 13 по проспекту Карла Маркса 

4 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 31/18 по проспекту Карла Маркса 

5 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 11 по улице Парковой 

6 Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 21-б по улице Берзина и №№ 4, 6 по улице Ямской  

7 Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов №№ 15, корпус 2, корпус 4, по Набережной реки Магаданки 

8 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 31 по улице Марчеканской 

9 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 15, корпус 3, по Набережной реки Магаданки 

10 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 10/10 по улице Парковой 
 

* Адресный перечень объектов подлежит ежегодному уточнению и дополняется после процедуры отбора и формирования пе-

речня с учетом действующих нормативных актов, утвержденных постановлениями мэрии города Магадана. 

 

 

____________ 
 

  

consultantplus://offline/ref=A907EDD0979720DAF661772FE3545382B75B3500A5D74C6B768112095E8A779273CEF6AB24D1C15FD81B0C7EZ2H


21 

     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 

 

Перечень мероприятий по благоустройству места массового отдыха (городского парка),  

планируемых к выполнению в рамках Программы 
 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий по благоустройству места массового отдыха (городского парка) 

1 Благоустройство детской музыкальной аллеи 
 

* Адресный перечень объектов подлежит ежегодному уточнению и дополняется после процедуры отбора и формирования перечня с уч е-

том действующих нормативных актов, утвержденных постановлениями мэрии города Магадана. 

 

 

____________ 

 

  



22 

     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 

 

 

Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы «Формирование современной городской среды  
муниципального образования «Город Магадан»  

 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Базовые 

показатели  

Значения целевых показателей  

(с нарастающим итогом) 

2017 год 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 год 

 

Количество реализованных проектов благо-

устройства дворовых территорий за отчет-

ный период 

ед. 1 1 2 5 6 8 9 10 

 
Количество благоустроенных дворовых 

территорий за отчетный период 
ед. 10 11 12 15 18 21 22 23 

 

Доля благоустроенных дворовых террито-

рий многоквартирных домов от общего ко-

личества дворовых территорий многоквар-

тирных домов 

% 2,3 3,5 3,6 3,9  4,2 4,5 4,6 4,7 

 

Количество проектов благоустроенных дво-

ровых территорий, реализованных с трудо-

вым участием граждан, заинтересованных 

организаций за отчетный период 

ед. 0 1 1 3 4 7 8 9 

 

Количество благоустроенных муниципаль-

ных общественных территорий (аллеи, 

площади, скверы и т.д.), приведенных в со-

ед. 1 1 1 3 4 4 4 7 



23 

ответствие с современными требованиями к 

уровню благоустройства за отчетный пери-

од 

 

Доля благоустроенных муниципальных об-

щественных территорий от общего количе-

ства всех общественных территорий 

% 16,7 19,6 19,6 25,4 28,3 31,2 34,1 37,0 

 

Количество мероприятий по благоустройст-

ву места массового отдыха населения (го-

родской парк), в соответствии с современ-

ными требованиями благоустройства 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Количество реализованных проектов созда-

ния муниципальных общественных про-

странств за отчетный период 

ед. - - 1 1 1 1 1 1 

 

 

____________ 

 



24 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 26.12.2019 № 4325 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды                                                                                                        
муниципального образования «Город Магадан» 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

заказчик-

координатор, 

участник 

Источник 

финанси-

рования 

Код бюджетной класси-

фикации 
Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

ГРБС 

Рз 

ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
Пр 

Муниципаль-
ная программа 
«Формирова-
ние современ-
ной городской 

среды муници-
пального обра-
зования «Город 

Магадан» 

Исполнитель:              
- департамент 
строительства, 

архитектуры, 
технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магада-
на,        - управ-
ление культуры 

мэрии города 
Магадана 

всего: 

811 

- - - 

19 584,388   193 117,041  92 054,823  55,000  55,000  55,000  55,000   

815 4 200,058   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 

811 350,888   8 117,041   55,000   55,000   55,000   55,000   55,000   

815 2 320,758   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные источ-
ники, в т.ч. 

811 19 233,500   185 000,000   91 999,823   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 1 879,300   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 
бюджет 

811 1 731,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 169,200   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федераль-
ный бюджет 

811 17 502,500   185 000,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   



25 

815 1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-
ные источ-

ники 

811 0,000   0,000   91 999,823   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное ме-
роприятие: вы-
полнение работ 

по благоуст-
ройству дворо-

вых тер-
риторий много-

квартирных 
домов муници-
пального обра-
зования «Город 

Магадан» 

Исполнитель: 

департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

всего: 811 

- - - 

12 876,144   7 700,010   28 666,953   36,667   36,667   36,667   36,667   

местный 
бюджет 

811 220,252   7 700,010   36,667   36,667   36,667   36,667   36,667   

иные источ-
ники, в т.ч. 

811 12 655,892   0,000   28 630,286   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 
бюджет 

811 1 148,116   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федераль-
ный бюджет 

811 11 507,776   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-
ные источ-

ники 
811 0,000   0,000   28 630,286   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное ме-
роприятие: вы-
полнение работ 

по благоуст-
ройству обще-
ственных тер-
риторий (скве-
ры, аллеи, на-

бережные и 
т.д.) в муници-
пальном обра-

зовании «Город 
Магадан» 

Исполнитель:              
департамент 

строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 
города Магадана                      

всего: 811 

- - - 

6 708,244   0,000   63 387,870   18,333   18,333   18,333   18,333   

местный 
бюджет 

811 130,636   0,000   18,333   18,333   18,333   18,333   18,333   

иные источ-
ники, в т.ч. 

811 6 577,608   0,000   63 369,537   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 
бюджет 

811 582,884   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федераль-
ный бюджет 

811 5 994,724   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-
ные источ-

ники 
811 0,000   0,000   63 369,537   0,000   0,000   0,000   0,000   



26 

              

Основное ме-
роприятие: вы-

полнение работ 
по благоуст-
ройству мест 
массового от-

дыха населения 
(городского 

парка) в муни-

ципальном об-
разовании «Го-
род Магадан» 

Исполнитель: 
управление 

культуры мэрии 
города Магадана 

всего: 815 

- - - 

4 200,058   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 
бюджет 

815 2 320,758   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные источ-
ники, в т.ч. 

815 1 879,300   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 
бюджет 

815 169,200   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федераль-
ный бюджет 

815 1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-
ные источ-

ники 
815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное ме-
роприятие: 

создание обще-
ственного про-

странства 
«Парк «Маяк» 
по ул. Примор-
ской в г. Мага-

дане» в 2019 
году 

Исполнитель: 
департамент 

строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 
контроля мэрии 

города Магадана 

всего: 811 

- - - 

0,000   185 417,031   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 
бюджет 

811 0,000   417,031 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 
811 0,000   185 000,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 
бюджет 

811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федераль-
ный бюджет 

811 0,000   185 000,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источ-
ники 

811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

 


